МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+

Выпуск № 16(182)  от  07.05.2018 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 39  от 07 мая 2018 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Порядка направления в первичную профсоюзную организацию администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области проектов муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда, а также документов и материалов, необходимых для их обсуждения

Руководствуясь статьей 35.1. Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в первичную профсоюзную организацию администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области проектов муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда, а также документов и материалов, необходимых для их обсуждения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении Порядка
направления в первичную профсоюзную организацию администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области проектов муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда,
а также документов и материалов, необходимых для их обсуждения»
от  07 мая 2018 года  № 39
[bookmark: P50]

Порядок
направления в первичную профсоюзную организацию администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области проектов муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда, а также документов и материалов, необходимых для их обсуждения (далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 35.1. Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения условий для участия первичной профсоюзной организации администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – профсоюз) в разработке и (или) обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда (далее – проекты муниципальных нормативных правовых актов).
1.2. Направлению на  рассмотрение в профсоюз подлежат проекты решений Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сфере труда, разработанных должностными лицами Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
1.3. Направлению на рассмотрение в профсоюз подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, а также документы и материалы, необходимые для их обсуждения (пояснительные записки и финансово-экономические обоснования к ним).
1.4. Настоящий Порядок распространяет свое действие на проекты муниципальных нормативных правовых актов, разработанные после его утверждения.

2. Направление в профсоюз проектов
муниципальных нормативных правовых актов

2.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, а также документы и материалы, необходимые для их обсуждения, направляет в профсоюз разработчик проекта муниципального нормативного правового акта – должностное лицо Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской.

2.2. Заключения профсоюза по направленным ему проектам муниципальных нормативных правовых актов подлежат обязательному рассмотрению главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области или Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принимающими соответствующие муниципальные нормативные правовые акты.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 40 от 07 мая 2018 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения                                        Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                   от 28.12.2016 г. № 73

       В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  27.07.2010 г.   №  210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.05.2012 г. № 18 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.12.2016 г. № 73, («Малоглушицкие Вести», 2016, 28 декабря, № 36(121), «Малоглушицкие Вести», 2017, 20 июня, № 21(143)),  следующие изменения:

      1).  Пункт 1.3.1. главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Местонахождение администрации:
  РФ, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица,                                   ул.Советская, дом 60

            График работы администрации:
            понедельник-пятница: с 8.00 до 16.00;
            перерыв  на обед с 12.00 до 13.00;
            выходные дни: суббота, воскресенье

Справочные телефоны администрации:
8(84673) 69-2-39; 66-139
Адрес электронной почты администрации:
MerkulovaON@admbg.org.».

      2).  Пункт 2.5. главы 2 изложить в следующей редакции:
           «2.5.	 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства от 23.02.1994 г. № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы»;
Постановление Правительства РФ от 11.07.2002г. № 514 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении землеустроительной документации, создании и ведении государственного фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства»;
Приказ Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995г. № 525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почв»;
Устав сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 30 июня 2015 г № 210;
Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 г. № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области;
настоящий Административный регламент.».

      3).  Пункт 2.6.1. главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию, МФЦ или посредством Единого портала мои Портала заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту. Вместе с заявлением заявитель в целях предоставления муниципальной услуги самостоятельно представляет в администрацию следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя – физического лица либо личность и полномочия представителя физического или юридического лица;
проект благоустройства земельного участка, на котором предполагается осуществить земляные работы, с графиком проведения земляных работ и последующих работ по благоустройству;
схема земельного участка, на котором предполагается осуществление земляных работ (ситуационный план);

схема движения транспорта и пешеходов в случае, если земляные работы связаны с вскрытием дорожных покрытий. В настоящем Административном регламенте в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» под дорогой понимается обустроенная или приспособленная и используемая для движения транспортных средств полоса земли либо поверхность искусственного сооружения. Дорога включает в себя одну или несколько проезжих частей, а также трамвайные пути, тротуары, обочины и разделительные полосы при их наличии;
соглашение с собственником земельного участка, на территории которого будут проводиться земляные работы, или уполномоченным им лицом о проведении земляных работ и последующих работ по благоустройству земельного участка в случае, если получатель муниципальной услуги не является собственником земельного участка, на территории которого будут проводиться земляные работы, или уполномоченным указанным собственником лицом;
проект рекультивации нарушенных земель  в отношении земель сельскохозяйственного назначения, на которых планируется осуществление земляных работ.
В случае, если земляные работы предполагается осуществить на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме, заявителем к заявлению о предоставлении муниципальной услуги должен быть приложен документ, подтверждающий согласие этих собственников на проведение земляных работ. Таким документом является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.».

  2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Прокуратура Большеглушицкого района разъясняет:
«Полномочия судебных приставов в отношении должников по алиментам»

Законодателем внесены изменения в статьи 27.2 (Доставление) и 27.3 (Административное задержание) КоАП РФ, наделяющие должностных лиц ФССП России правом по задержанию и доставлению должников по алиментам в целях осуществления производства по делу об административном правонарушении.
Ранее существовавшая практика позволяла лицам, являющимся должниками по исполнительным документам о взыскании алиментов, избегать ответственности, просто не являясь по вызову судебного пристава-исполнителя для составления протокола об административном правонарушении.
Однако в настоящее время закон наделяет судебных приставов, в случае выявления неуплаты алиментов в течение двух и более месяцев, полномочиями по задержанию и доставлению лиц, в отношении которых ведется исполнительное производство, для составления протокола об административном правонарушении.

Е.В.Букреев, прокурор Большеглушицкого района Самарской области

[bookmark: _GoBack]

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 07.05.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».